АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024 № 750

Об организации подготовки населения муниципального образования город
Владимир в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и признании утратившим
силу постановления администрации города Владимира от 23.07.2021 № 1839

В  соответствии  с  требованиями  Федеральных  законов  от  21.12.1994
№  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000
№  841  «Об  утверждении  Положения  о  подготовке  населения  в  области
гражданской  обороны»,  от  18.09.2020  № 1485  «Об  утверждении  Положения
о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства  в  области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  природного
и техногенного характера» и в целях совершенствования системы подготовки
населения,  должностных  лиц  и  специалистов  гражданской  обороны
и муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного
и техногенного характера на территории города Владимира постановляю:

1.  Утвердить  Положение  об  организации  подготовки  населения
муниципального образования город Владимир в области гражданской обороны
согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Положение  об  организации  подготовки  населения
муниципального  образования  город  Владимир  в  области  защиты
от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  согласно
приложению № 2.

3.  Утвердить  Положение  об  учебно-консультационных  пунктах
по  гражданской  обороне  и  чрезвычайным  ситуациям  на  территории
муниципального образования город Владимир согласно приложению № 3.

4.  Утвердить  Формы  подготовки  в  области  гражданской  обороны
(по группам лиц, подлежащих подготовке) согласно приложению № 4.

5.  Утвердить  Перечень  учебно-консультационных  пунктов
по  гражданской  обороне  и  чрезвычайным  ситуациям  на  территории
муниципального  образования  город  Владимир  (далее  -  УКП)  согласно

2

приложению № 5.
6.  Главам  администраций  районов  города  Владимира,  начальнику

управления  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города
Владимира:

6.1. Организовать работу УКП по подготовке неработающего населения,
проживающего на подведомственной территории, в соответствии с положением
об учебно-консультационных пунктах.

6.2. Выделить  для  размещения  УКП  помещения,  обеспечивающие
необходимые  условия  для  организации  учебного  процесса  и  посещения
населением, определить распорядок работы УКП.

6.3. Назначить своими приказами начальников УКП и состав персонала
УКП,  определить  порядок  финансирования  и  материально-технического
обеспечения, создания и совершенствования учебно- материальной базы УКП.

7.  Рекомендовать  выполнение  пункта  6  настоящего  постановления
директору  государственного  казенного  учреждения  «Управление  социальной
защиты населения по городу Владимиру».

8. Начальнику  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
гражданской защиты города Владимира» (далее - МКУ «ВУГЗ»):

8.1. Оказывать организационную и методическую помощь в подготовке
и проведении занятий на УКП.

8.2.  Обеспечить  регулярное  привлечение  специалистов  для  проведения
занятий в УКП.

9.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации
города  Владимира,  МКУ  «ВУГЗ»  обеспечить  пропаганду  знаний  в  области
гражданской  обороны  и  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  природного
и техногенного характера с использованием средств массовой информации.

10. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Владимира  от  23.07.2021  №  1839  «Об  организации  подготовки  населения
города Владимира в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и признании утратившими силу
постановлений администрации города Владимира от 07.07.2016 № 1940».

11. Обнародовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

12. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Егорова Д.С.

И.о. главаы города В.А. Гарев